
Vi må endre dagens ruspolitikk 1 

Medisinsk cannabis 2 

Tenk… at i dagens samfunn med både forskning og kunnskap står fortsatt et av de mest 3 

naturlige legemidlene, nesten uten bivirkninger, oppført som narkotika. Det er litt merkelig når 4 

definisjonen på narkotika er at det er et felles navn for ulovelige, RUSGIVENDE substanser. Og 5 

som dagens forskning og kunnskap viser så er det THC i cannabis planten som gir rus, og ikke 6 

CBD, og flere andre cannabidoler. 7 

Paradoksalt nok er medisinsk cannabis, som i dag er helt nødvendig og lovlig å bruke for 8 

enkelte pasientgrupper, svært utilgjengelig i Norge for pasienter. Det er også derfor viktig å 9 

tilgjengeliggjøre medisinsk cannabis på resept og økonomisk for de som har behov for denne 10 

medisinen i hverdagen. Både med og uten THC. 11 

Legalisering av små brukerdoser cannabis 12 

Å si at cannabis er inngangsporten for å begynne med tyngre rusmidler, er det samme som å si 13 

at alkohol er inngangsporten for å begynne med tyngre rusmidler. For de som går over på 14 

tyngre stoffer har i de fleste tilfeller brukt rusmidler som selvmedisinering, i ukontrollerte former. 15 

Ifølge flere internasjonale forskninger, bla. SIRUS-forskningen tyder det mer og mer på at 16 

grunnen for at cannabis sees på som en inngangsport til tyngre rusmidler, er fordi salget foregår 17 

på det kriminelle og uregulerte markedet, der det å selges tyngre rusmidler. Det gjør og at 18 

brukere ikke vet styrken på cannabisen de bruker, eller om det har blitt tilsatt andre og farligere 19 

stoffer som i verste fall kan føre til skader og dødsfall fra det som i utgangspunktet er et stoff 20 

med langt lavere skadepotensiale. 21 

Og ja, i store doser, over lang tid er det skadelig. Det er også alkohol og tobakk. Men det 22 

rusmiddelet som er mest dødelig i Norge og de fleste land i verden, er alkohol. Så da synes jeg 23 

at det er rett og rimelig å legalisere små brukerdoser med cannabis til eget bruk. 24 

I tillegg går inntektene fra salg i dag til organisert kriminalitet og karteller som også bruker 25 

inntektene til å finansiere andre ulovlige aktiviteter. Det skattes heller ikke av disse inntektene 26 

direkte, som gjør at staten går glipp av skatteinntekter som blant annet kunne blitt brukt til 27 

forebygging og behandling av rusutfordringer som allerede eksisterer i samfunnet. Legalisering 28 

og regulert omsetning kan derfor bidra til å flytte det som i dag er kriminelle handlinger, over i 29 

kontrollerte former, slik at skadevirkningene for den enkelte og samfunnet reduseres. For å gi 30 

staten full kontroll over alle aspekter ved produksjon og salg slik at man kan sikre at 31 

arbeidsplasser og inntekter går tilbake til staten, kan det være et alternativ å opprette et statlig 32 

selskap for produksjon av cannabis, og en statlig monopolordning for utsalg. 33 

Studier fra Canada viser til at informasjonskampanjer og utsalgssteder med kunnskapsbasert 34 

informasjon om risiko bidrar til å skape en mer gjennomtenkt bruk for de som uansett vil bruke 35 

stoffet. Og at økningen for bruk av stoffet er minimal. 36 

 37 



Så mitt forslag er at senterungdommen bør: 38 

●  Jobbe mot å fjerne CBD fra lista over narkotiske stoffer, å gjøre det mer tilgjengelig, da 39 

det ikke gir rus. 40 

 41 

● Støtte MDG’s forslag (fra mars 2023), om å legalisere cannabis i små brukerdoser, og til 42 

medisinsk bruk. Det vil si og bla. 43 

 44 

● Sørge for at prosessene for å gi medisinsk cannabis på resept blir enklere, og at prisen 45 

på resepter blir økonomisk forsvarlig. 46 

 47 

● Utarbeide et lovforslag som legaliserer og regulerer salg og besittelse av små mengder 48 

cannabis, til eget bruk. 49 

 50 

● Utrede ulike modeller for strengt regulert produksjon og omsetning av cannabisprodukter 51 

i Norge, deriblant en statlig monopolordning. 52 

 53 

● Øke kompetansen om rusmidlet og bevilge midler til Norsk forskning på området. 54 

 55 
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